
Naudojimo vadovas



NAUDOJIMO VADOVAS

1

RODYKLĖ

Lentynos & Durelės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Naudojimo ir priežiūros vadovas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Kaip naudoti prietaisą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Naudojimas pirmą kartą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Šaldiklio skyrius, maisto laikymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Maisto galiojimo laikas skirtingose temperatūrose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Šaldiklio skyriaus atitirpinimas (nereikalinga neužšąlantiems modeliams) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Funkciniai garsai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Rekomendacijos, kaip elgtis, jei prietaisas nenaudojamas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Valymas ir priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6



Lentynos & Durelės LT

2

Lentynos
Visus stalčius, lentynėles ir durų lentynėles galima išimti.

Durelės
Durelių atidarymo krypties keitimo galimybė
Pastaba. Galima pakeisti durelių atidarymo kryptį. Jei šią procedūrą atlieka techninės priežiūros centre, garantija netaikoma. Vadovaukitės
nurodymais Įrengimo vadove.



Naudojimo ir priežiūros vadovas

3

Kaip naudoti prietaisą
Naudojimas pirmą kartą
Įrengę prieš prijungdami prietaisą prie maitinimo palaukite bent dvi valandas. Prijunkite prietaisą prie elektros tinklo ir jis pradės
veikti automatiškai. Tinkamiausios maisto laikymo temperatūros yra iš anksto nustatytos gamykloje.
Įjungę prietaisą, turite palaukti 4–6 valandas, kol bus pasiekta tinkama įprastai pripildyto prietaiso laikymo temperatūra.
Antibakterinį nuo kvapų saugantį filtrą įdėkite į ventiliatorių, kaip parodyta ant filtro pakuotės (jei yra). Jei pasigirsta garsinis
signalas, vadinasi, buvo pertrauktas temperatūros signalas: paspauskite mygtuką, kad išjungtumėte garsinį signalą.

Šaldiklio skyrius, maisto laikymas
Šaldiklio skyriuje galima ilgai laikyti jau šaldytus produktus ir užšaldyti šviežius produktus. Šviežio maisto kiekis, kuris
gali būti užšaldytas per 24 valandas yra nurodytas techninių duomenų lentelėje. Sudėkite šviežią maistą į šaldymo kamerą,
palikdami pakankamai vietos aplink maisto pakuotes, kad oras galėtų laisvai cirkuliuoti. Patariama pakartotinai neužšaldyti
maisto, kuris iš dalies buvo atšildytas. Svarbu suvynioti maistą taip, kad būtų išvengta vandens, drėgmės ar kondensacijos
įėjimo.

Ledukai
Pripildykite 2/3 ledukų padėklo vandeniu ir įdėkite atgal į šaldiklio skyrių. Jokiu būdu nenaudokite aštrių ar smailių daiktų, kad
išimtumėte ledukus.

Stalčių išėmimas
Patraukite stalčius į išorę, kiek jie leidžiasi, pakelkite ir išimkite. Kad būtų daugiau vietos, šaldiklio skyrių galima naudoti bet
stalčių. Sudėję produktus ant grotelių / lentynų būtinai gerai uždarykite dureles.

 
c

c

**** 

Maisto galiojimo laikas skirtingose temperatūrose

UŽŠALDYMO SKYRIUS

Produktas Laikymo laikotarpis (-12°C) Rekomenduojamas
laikymo laikotarpis (-18°C)

Laikymo laikotarpis (-24°C)

Sviestas arba margarinas 1 mėn. 6 mėn. 9 mėn.

Žuvis 1 mėn. 1–3 mėn. 6 mėn.

Vaisiai (išskyrus citrusinius) &
Daržovės

1 mėn. 8–12 mėn. 12 mėn.

Mėsa, kumpis, dešrelės
Kepsniai (jautiena, kiauliena,
ėriena)
Žlėgtainiai arba muštinis
(jautiena, ėriena, kiauliena)

1 mėn. 2 mėn.
8–12 mėn.
4 mėn.

12 mėn.

Pienas, gaivieji gėrimai, sūris,
ledai arba šerbetas

1 mėn. 1–3 mėn. 5 mėn. (ledams
nerekomenduojama)



Naudojimo ir priežiūros vadovas LT

4

UŽŠALDYMO SKYRIUS

Produktas Laikymo laikotarpis (-12°C) Rekomenduojamas
laikymo laikotarpis (-18°C)

Laikymo laikotarpis (-24°C)

Paukštiena (vištiena,
kalakutiena)

1 mėn. 5–7 mėn. 9 mėn.

ŠALDYMO SKYRIUS

Produktas Laikymo laikotarpis 0–3 °C Laikymo laikotarpis (3–6
°C)

Laikymo laikotarpis 6-8 °C

Skardinės, gėrimai, kiaušiniai,
padažai, konservuoti
produktai, sviestas, uogienė

3–4 savaitės 3–4 savaitės 3–4 savaitės

Tropiniai vaisiai Nerekomenduojama 2–4 savaitės 3–4 savaitės

Sūris, pienas, pieno
produktai, delikatesai,
jogurtas

2–5 dienos 2–5 dienos 2–5 dienos

Mėsos gaminiai, desertai,
mėsa, žuvis ir namuose
gamintas maistas

3–5 dienos 1–2 dienos Nerekomenduojama

Laikykite daržoves ir
vaisius (išskyrus tropinius ir
citrusinius vaisius)

15 dienų 10–12 dienų 4–7 dienos

Šaldiklio skyriaus atitirpinimas (nereikalinga neužšąlantiems modeliams)
1. Patariama nustatyti žemesnę temperatūrą arba įjungti greito šaldymo funkciją „Fast Freeze“ / „Fast Cool“* bent

keturioms valandoms prieš išimant maistą iš šaldymo kameros, kad būtų prailgintas maisto išsaugojimo laikas atitirpdant
šaldytuvą.

2. Norėdami atitirpdyti, išjunkite prietaisą ir išimkite stalčius. Užšaldytą maistą padėkite į šaltą vietą. Palikite dureles
atidarytas, kad ištirptų ledas. Kad išvengtumėte vandens tekėjimo atitirpdymo metu, patariama ant šaldymo kameros
dugno padėti sugeriančią šluostę ir nuolat ją išgręžti.

3. Išvalykite ir kruopščiai išdžiovinkite šaldymo kameros vidų.

4. Vėl įjunkite prietaisą ir sudėti maistą.

Funkciniai garsai
1. Visiškai normalu, kad prietaisui veikiant girdimas kompresoriaus

skleidžiamas zvimbimas.

2. Gurguliavimas ir tarškėjimas sklinda šaltnešiui cirkuliuojant šaldymo
grandinėje, todėl šis triukšmas yra visiškai normalus.

3. Kai kompresorius veikia arba neveikia, gali būti girdimas
girgždėjimas: tai normalus prietaiso konstrukcijos garsas.

4. Patikrinkite, ar lentynėlės šaldytuvo durelėse, lentynos ir stalčiai šaldytuvo skyriuje yra tinkamai pritvirtinti ir įstatyti, taip
išvengsite galimos vibracijos.

5. Kad išvengtumėte vibracijos, stiklinių indų (butelių, stiklainių ir pan.) nestatykite taip, kad jie liestųsi.

6. Šiame prietaise įrengtas kompresorius, kuris veikia optimaliu greičiu, kad būtų sumažintos energijos sąnaudos. Dėl šios
priežasties gali būti, kad tam tikrais atvejais (vasarą arba kai įdėsite daug produktų) kompresorius veiks greičiau, todėl
gali būt daugiau triukšmo nei įprasta.



Naudojimo ir priežiūros vadovas

5

Rekomendacijos, kaip elgtis, jei prietaisas nenaudojamas
Jei prietaiso nenaudojate
Atjunkite prietaisą nuo maitinimo tinklo, ištuštinkite, atšildykite (jei reikia) ir išvalykite.
Laikykite duris šiek tiek praviras, kad į šaldytuvo skyrius patektų oro. Taip išvengsite pelėsio ir blogo kvapo.
Nutrūkus energijos tiekimui
Duris laikykite uždarytas, kad maistas išliktų šaltas kiek įmanoma ilgiau. Pakartotinai neužšaldykite maisto, kuris iš dalies atšilo.
Jeigu elektros tiekimo nėra ilgesnį laiką, gali įsijungti maitinimo išjungimo signalas (gaminiuose su elektronika).



Naudojimo ir priežiūros vadovas LT

6

Valymas ir priežiūra

Prieš vykdydami valymo arba techninės priežiūros darbus, būtinai prietaisą atjunkite nuo elektros tinklo arba
atjunkite elektros tiekimą.
Niekada nenaudokite šveičiamųjų priemonių. Šaldytuvo dalių niekada nevalykite degiais skysčiais.
Nenaudokite valymo garu.
Mygtukų ir valdymo skydelio ekrano negalima valyti alkoholiu ar alkoholinėmis priemonėmis, tik sausa šluoste.

Nuolat valykite prietaisą šluoste ir šilto vandens bei neutralių valymo priemonių mišiniu, o ypač – šaldytuvo vidų.
Kad užtikrintumėte nuolatinį ir tinkamą atitirpusio vandens nutekėjimą,
naudodami numatytas priemones reguliariai valykite angą, esančią galinėje
šaldytuvo sienelėje, šalia vaisių ir daržovių stalčiaus.

400011398441


	NAUDOJIMO VADOVAS
	Naudojimo vadovas
	RODYKLĖ
	Lentynos & Durelės
	Naudojimo ir priežiūros vadovas
	Kaip naudoti prietaisą
	Naudojimas pirmą kartą
	Šaldiklio skyrius, maisto laikymas
	Ledukai
	Stalčių išėmimas
	 

	Maisto galiojimo laikas skirtingose temperatūrose
	 

	Šaldiklio skyriaus atitirpinimas (nereikalinga neužšąlantiems modeliams)
	Funkciniai garsai
	Rekomendacijos, kaip elgtis, jei prietaisas nenaudojamas

	Valymas ir priežiūra




